

## Kapolres Sumbawa Barat Bersama Forkopimda Resmikan Polsubsektor Brang Ene

Syafruddin Adi - SUMBAWABARAT.UPDATES.CO.ID

Jun 13, 2024 - 15:21



Sumbawa Barat NTB - Kepolisian Resor Sumbawa Barat Polda NTB bersama Forkopimda Sumbawa Barat melaksanakan peresmian kantor Polsubsektor Brang Ene Polsek Taliwang Polres Sumbawa Barat , bertempat di Kecamatan Brang Ene Kabupaten Sumbawa Barat, pada kamis 13 juni 2024.

Kasi Humas Polres Sumbawa Barat IPTU Zainal Abidin menuturkan, Kapolres Sumbawa AKBP Yasmara Harahap S.I.K dalam sambutannya menyampaikan sebagai mana kita ketahui Brang ene ini merupakan salah satu kecamatan yang ada di Sumbawa Barat sekitar tahun 2007 sudah berpisah dari kecamatan taliwang, jadi kurang lebih 17 tahun brang ene menjadi kecamatan sendiri.

Namun untuk Polsek masih di bawah wilayah hukum Polsek Taliwang, seluruh kegiatan kamtibmas penegakan hukum dan pelayanan kepada masyarakat itu masih bergabung dengan Polsek Taliwang.

Setelah perjuangan panjang dari Bag ren Polres Sumbawa Barat mengusulkan dari tahun ke tahun untuk adanya Polsek brang ene ,sekitar dua minggu yang lalu sudah turun keputusan dari Mabes Polri dipesilahkan untuk mempersiapkan pembangunan Polsubsektor di wilayah brang ene.

Polsubsektor ini nantinya akan menjadi sebagai Polsek Brang Ene, jadi memang tahapan nya tidak bisa menjadi Polsek tapi harus menjadi Polsubsektor terlebih dulu seperti personilnya agar disiapkan, dan bangunannya insyaallah tahun 2024 ini akan disiapkan Polsek Brang Ene, untuk sementara bangunan ini pinjam ke pemda khususnya kepada pemerintah kecamatan brang ene," terangnya

Ia menegaskan, karena personilnya masih terbatas untuk Polsubsektor Brang Ene, maka sementara personilnya akan kita siapkan dari anggota Bhabinkamtibmas se kecamatan Brang Ene sekitar ada 6 orang di 6 Desa,6 Bhabinkamtibmas ini sudah kita sprint kan sebagai personil Polsubsektor Brang Ene ditambah 1 bang min dan 1 Kapolsubsektor.

"Tentu semua ini tak terlepas dari bantuan berbagai pihak bisa menyelenggarakan kegiatan peresmian Polsubsektor Brang Ene, kami ucapkan terimkasih kepada Pemda, DPRD, Danramil 1628-01/ Taliwang Camat,

AKBP Yasmara Harahap berharap kepada personil yang ditugaskan di Polsubsektor bisa melaksanakan tugas dengan baik selama proses itu berjalan,semoga dengan diresmikan Polsubsektor Brang Ene segala bentuk Pelayanan kepada masyarakat sudah dapat berjalan, kemudian apabila ada kendala silahkan di laporkan kepada Kapolsek Taliwang atau pun kepada Kapolres langsung.

" Memang Polsubsektor itu masih di bawah polsek taliwang, dengan adanya dibentuk Polsubsektor untuk memudahkan pelayanan kepada masyarakat sehingga tidak terlalu jauh ke polsek taliwang,karena wilayah brang ene ini luas dari Manemeng sampai ke mataiyang," jelasnya

Perlu di ketahui dalam peresmian Polsubsektor Brang Ene dihadiri Kapolres Sumbawa Barat AKBP Yasmara Harahap S.I.K, Ketua DPRD Kaharudin Umar,Plt Sekda KSB H.Abdul Malik ,S.Sos,Pasilok Kodim 1628/KSB,Kejari Sumbawa Barat, Danramil 1628-01/ Taliwang,Kasi Pemberantasan Narkoba BNNK Sumbawa Barat, Para PJU Polres Sumbawa Barat, Kapolsek jajaran, Danki 2 Brimob yon B,Camat Brang ene,para Kades se Kecamatan brang ene,Babinsa dan Bhabinkamtibmas Kecamatan brang ene. (Adb)